
Zvýšení bezpe čnosti v areálu 
Chempark

Informa ční materiál pro sm ěrnici S 402

Instalace  a používání čteček v areálu Chempark 
T700

AGRO
PCH

Sklad ND



2

Které vyhrazené objekty vyžadují identifikaci 
osob (p řihlášení/odhlášení)

Přihlášení a odhlášení se proveden p řiložením identifika ční 
karty (ID karty) ke čtečce

• Zplynování mazutu – POX
• Čpavek
• Chezacarb
• Hlavní sklad náhradních díl ů (severní svah)
• EJ
• PE1 a PE2
• PP

FOTO

022867

Ing.
Josef
NOVÁK

UNIPETROL, a.s.



3

Kdo je povinen se p řihlásit/odhlásit p ři 
vstupu/výstupu do vyzna čených objekt ů ?

VŠICHNI DRŽITELÉ  ID KARET !!!

„Z aměstna nec“ 

„O pakovan ý návšt ěvník“

„J ednorazov ý návšt ěvník“



4

Identifika ční systém na výrobnách 

Z důvodu zvýšení bezpe čnosti v areálu Chempark, pro p řípad mimo řádné 
události, byl zaveden systém pro on-line evidenci po čtu zaměstnanc ů 
nacházejících se v prostoru Chemparku a na jednotliv ých výrobnách a 
vybraných objektech.

Povinnosti držitele ID karty:

Při vstupu do areálu Chemparku a p ři odchodu je každý zam ěstnanec i externí 
pracovník povinen p řihlásit se na vstupní brán ě u libovolného turniketu 
pomocí své identifika ční karty=osobní pr ůkazky .

Při vstupu do prostoru výrobny nebo odchodu z výrobny je každý 
zaměstnanec i externí pracovník povinen p řihlásit se na pracovišt ě 
načtením své identifika ční karty na p říslušné čtečce umíst ěné na výrobn ě. 
Tato povinnost se týká i řidičů (včetně řidičů jeřábů a jiné techniky).



5

Další informace

Po obvodu výroben jsou umíst ěny navád ěcí tabule s ozna čením sm ěru k 
nejbližším čtečkám. Navád ěcí tabule jsou rozmíst ěny v dostate čném množství 
a umíst ěny, tak aby byly dob ře viditelné pro všechny zam ěstnance 
přicházející na výrobní jednotku. Navád ěcí tabule obsahují rovn ěž informaci o 
vzdálenosti k nejbližší čtečce.

Čtečky jsou umíst ěny v blízkosti míst, kde se vydávají povolení k prác i. Přímo 
u čteček najdete bližší informace o použití čteček. Na výrobnách, kde je 
předpokládaná vyšší frekvence pohybu zam ěstnanc ů, je po čet čteček 
navýšen, tak aby nevznikaly žádné fronty na p řihlašování a odhlašování.

Při vstupu do výrobny, nebo vyhrazeného objektu p řiložením vstupní karty na 
čtečku zelené barvy je provedeno p řihlášení, odhlášení se provede na čtečce 
červené barvy.

Zaregistrovat se do systému musí nejen ti, kte ří v dané lokalit ě budou 
provád ět konkrétní práce, ale i kontrolo ři, bezpečnostní technici či návšt ěvy.



T 700



7

Rozmíst ění čteček na T700 (4 místa/5 čteček)



8

T 700 – budova 1142



T 700 – budova 1144 (umíst ění uvnit ř budovy)



10

T 700 – budova 1100



11

T 700  – blok 1114 (ulice G)



POX



13

Rozmíst ění čteček na POX (3 místa/6 čteček)

Červená čerchovaná čára vyjad řuje vymezení 
území BLOKU, (obvykle vymezen komunikacemi), 

kde se daný objekt či výrobna nachází 
podle generelu UNIRPA.

Nevyjad řuje tedy hranici, kterou nelze p řekro čit pokud 
se daná osoba hodlá zdržovat v objektu či výrobn ě 

A ČTEČKA JE UVNITŘ ČERVENÉHO OBRAZCE.



14

POX – budova  1432 (u 1431)



15

POX – budova 1432 (u 1433)



16

POX – budova 1424



17

KaDP



Pro údržbu v objektu KaDP je nutno se 
přihlašovat na čtečkách CHEZACARB

18

KaDP



CHEZACARB



20

Umíst ění čteček na CHEZACARB (1 místo/2 čtečky)

Červená čerchovaná čára vyjad řuje vymezení 
území BLOKU, (obvykle vymezen komunikacemi), 

kde se daný objekt či výrobna nachází 
podle generelu UNIRPA.

Nevyjad řuje tedy hranici, kterou nelze p řekro čit pokud 
se daná osoba hodlá zdržovat v objektu či výrobn ě 

A ČTEČKA JE UVNITŘ ČERVENÉHO OBRAZCE.



21

CHEZACARB – budova 1613



ČPAVEK



23

Rozmíst ění čteček na ČPAVEK – blok 36
(2 místa/2 čtečky)

Červená čerchovaná čára vyjad řuje vymezení 
území BLOKU, (obvykle vymezen komunikacemi), 

kde se daný objekt či výrobna nachází 
podle generelu UNIRPA.

Nevyjad řuje tedy hranici, kterou nelze p řekro čit pokud 
se daná osoba hodlá zdržovat v objektu či výrobn ě 

A ČTEČKA JE UVNITŘ ČERVENÉHO OBRAZCE.



24

ČPAVEK blok 36 – budova 3610 



25

ČPAVEK blok 36 – budova 3612



26

Umíst ění čtečky na ČPAVEK – blok 57
(1 místo/1 čtečka)

Červená čerchovaná čára vyjad řuje vymezení 
území BLOKU, (obvykle vymezen komunikacemi), 

kde se daný objekt či výrobna nachází 
podle generelu UNIRPA.

Nevyjad řuje tedy hranici, kterou nelze p řekro čit pokud 
se daná osoba hodlá zdržovat v objektu či výrobn ě 

A ČTEČKA JE UVNITŘ ČERVENÉHO OBRAZCE.



27

ČPAVEK blok 57 – budova 5712



Instalace čteček v areálu 
Chempark – PCH



Rozmíst ění čteček na PE



Polyetylen blok 7581 (II)



Polyetylen blok 7411 (Energoblok)



Polyetylen blok 7421



Polyetylen blok 7611



Rozmíst ění čteček na PP



Polypropylen blok 7512 (Velín PP)



Polypropylen blok 7711



Rozmíst ění čteček na EJ



EJ blok 8401



EJ blok 8411 sever



EJ blok 8411 jih



EJ blok 8811



SKLAD ND



43

Umíst ění čteček ve sklad ě ND (1 místo/1 čtečka)

Červená čerchovaná čára vyjad řuje vymezení 
území BLOKU, (obvykle vymezen komunikacemi), 

kde se daný objekt či výrobna nachází 
podle generelu UNIRPA.

Nevyjad řuje tedy hranici, kterou nelze p řekro čit pokud 
se daná osoba hodlá zdržovat v objektu či výrobn ě 

A ČTEČKA JE UVNITŘ ČERVENÉHO OBRAZCE.



44

Sklad ND – budova 0623 (uvnit ř objektu)


